

ZESPÓŁ SZKÓŁ POLIGRAFICZNYCH IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W WARSZAWIE



ul. Stawki 14
00-178 Warszawa
Telefon: 22 831 17 12
E-mail: sekretariat.zsp@eduwarszawa.pl
www.zspoligraf.pl

**POLIGRAF
RUSZA
W ŚWIAT!**



 Zespół Szkół Poligraficznych
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Warszawie



**ZESPÓŁ SZKÓŁ POLIGRAFICZNYCH
IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W WARSZAWIE**

PROJEKCIE

Zespół Szkół Poligraficznych im. Marszałka J. Piłsudskiego w Warszawie w obliczu zachodzących w dzisiejszych czasach procesów, staje przed wieloma wyzwaniami i w każdym swoim działaniu stara się sprostać oczekiwaniom wszystkich współpracujących podmiotów. Pomysłem na unowocześnienie działań szkoły jest realizacja inicjatywy, mającej na celu zrealizowanie przez uczniów praktyk zagranicznych w ramach funduszy unijnych.

Grupą docelową projektu jest 30 uczniów szkoły. W inicjatywę zaangażowana zostanie młodzież kształcąca się w zawodach: technik reklamy oraz technik grafiki i poligrafii cyfrowej, którzy na mobilność do Grecji wyjadą w dwóch grupach – wiosną i jesienią 2024 roku.

Towarzyszyć im będzie w sumie 4 opiekunów z ramienia szkoły (po 2 na każdą grupę), wybranych spośród nauczycieli przedmiotów zawodowych, języka angielskiego oraz wychowawców poszczególnych klas. W celu wyłonienia uczestników zostanie przeprowadzona rekrutacja, która pozwoli wybrać do udziału w nim najlepszych uczniów, wyróżniających się wynikami oraz innymi osiągnięciami. Dzięki uwzględnieniu w procesie kryterium tzw. „mniejszych szans”, projekt przyczyni się także do włączenia w działania uczniów z różnymi trudnościami.

**POLIGRAF
RUSZA
W ŚWIAT!**



**Zespół Szkół Poligraficznych
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Warszawie**

MOBILNOŚĆ

W ramach projektu „POLIGRAF rusza w świat!” planujemy przygotowanie, zorganizowanie, a następnie wdrożenie dwóch 12-dniowych mobilności zagranicznych uczniów, którzy zrealizują ustalony z partnerem greckim program praktyk, korespondujący z podstawą programową dla wybranych zawodów, realizowaną na co dzień w szkole. Na miejscu odbędą oni zajęcia praktyczne, dedykowane dla poszczególnych zawodów.

W trakcie pobytu, poza praktykami realizowanymi pod okiem greckich praktyków i ekspertów wybranych dziedzin, cała grupa będzie także brać udział w bogatym programie kulturowym, zakładającym cykl wycieczek, mających na celu rozwój kompetencji miękkich i poznanie kultury, historii oraz tradycji państwa przyjmującego.

Przed samym wyjazdem uczniowie przejdą cykl szkoleń przygotowawczych (obejmujących szkolenia językowe z zakresu języka angielskiego oraz podstaw języka greckiego, kulturowe oraz spotkania organizacyjne), nabywając nowe postawy, szerszą świadomość, a także kompetencje pozwalające jeszcze efektywniej wykorzystać czas w trakcie mobilności.



CELE PROJEKTU

Do celów projektu, wpisujących się jednocześnie w potrzeby ZSP, zalicza się następujące aspekty:

- Rozwój kompetencji zawodowych, językowych i umiejętności miękkich u 30 uczestników projektu – uczniów ZSP w Warszawie;
- Pozyskanie przez kadre (min. 8 nauczycieli) umiejętności w zakresie zarządzania projektami finansowanymi ze środków UE, ale także rozwój u nich innych kompetencji: językowych, międzykulturowych, adaptacyjnych;
- Rozwój potencjału szkoły i uatrakcyjnienie jej oferty, dzięki włączeniu w działania w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego dla 2 zawodów aspektu międzynarodowego;
- Wzrost uznawalności efektów uczenia się, nabytych w trakcie praktyk zagranicznych, pozwalających na poświadczenie posiadanych umiejętności przez przyszłych absolwentów ZSP w Warszawie;
- Realizacja działań w zakresie przygotowania, zorganizowania i oceny 12-dniowej zagranicznej mobilności zawodowej uczniów w Grecji, przy współpracy z partnerem z innego państwa Unii Europejskiej.

PARTNER GRECKI

Przy realizacji niniejszego projektu będziemy współpracować z grecką firmą Olympus Education Services Single Member P.C. Zgodnie z pozyskanymi informacjami, jest to sprawdzony i rzetelny partner, cechujący się wysoką jakością świadczonych usług, kompetentną kadra oraz szerokim doświadczeniem w zakresie organizowania programów kształcenia i szkolenia zawodowego w ramach projektów sektora VET, realizowanych we współpracy z polskimi i innymi zagranicznymi placówkami od ponad 7 lat, w ramach programów finansowanych ze środków Unii Europejskiej (Erasmus+ czy PO WER), ale także innych środków (zewnętrznych czy własnych danych instytucji). OES to firma z siedzibą na terenie greckiego regionu Pieria, gdzie realizowane będą mobilności dla naszych uczniów, dając uczestnikom nie tylko możliwość zdobycia cennych doświadczeń zawodowych czy szansę na rozwój osobisty, ale również okazję do poznania tego znanego na całym świecie regionu turystycznego. Udział partnera w projekcie ma się przyczynić do osiągnięcia wszystkich jego celów i założeń oraz zapewnić realizację programu praktyk zawodowych na najwyższym poziomie – również ze względu na znajomość specyfiki i zasad programu, na bazie dotychczasowego doświadczenia firmy.



OLYMPUS EDUCATION
Practicing Top Experiences